



DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: CONTATO SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO EIRELI
Nome Fantasia: CONTATO SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO EIRELI
CNPJ/MF: 04.768.594/0001-36
Endereço Completo: Rua: Prudente de Moraes, Nº 280, Conjunto: Dom Pedro I, CEP: 69.040.710
Telefone: (92) 99473-3783
E-mail: CONTATOCONSTRUCAO56@GMAIL.COM
Representante Legal da empresa: Marcio Gomes do Rego Barretto

DADOS BANCÁRIOS:

Banco: Santander
Agência: 4539
Conta Corrente: 130038549

QUADRO-RESUMO

TIPO DE SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE (A)	PREÇO UNITÁRIO MENSAL (B)	VALOR MENSAL DO SERVIÇO (C) = (A)X(B)	
Motorista - D	Posto	9	R\$ 4.696,64	R\$ 42.269,76	R\$ 507.237,12
Motorista - A/B	Posto	18	R\$ 3.283,41	R\$ 59.101,38	R\$ 709.216,56
				R\$ 25.920,00	R\$ 25.920,00
VALOR TOTAL MENSAL ESTIMADO				R\$ 101.371,14	R\$ 1.242.373,68
VALOR GLOBAL ANUAL ESTIMADO				R\$ 1.242.373,68	

Declaramos estar de acordo com todos os termos e condições do Edital e Anexos.

Observações:

Os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos (frete, seguros, etc.), tributos incidentes e

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 1.242.373,68 (Um milhão duzentos e quarenta e dois mil trezentos e setenta e três reais e sessenta e oito centavos)

MARCIO
GOMES DO
REGO
BARRETTO:98
796712449

Marcio Gomes do Rego
Barreto
CPF: 987.967.124-49
Diretor

CONTATO SERVICOS
DE CONSERVACAO E
MANUTENCAO
EIRE:047685940001
36

Contato Serviços de Conservação e
Manutenção Eireli
CNPJ: 04.768.594/0001-36

MANAUS-AM, 19 DE AGOSTO DE 2022

IDENTIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS

Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade
Motorista - categoria D	Posto	9

A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	
B	Município/UF	Manaus/AM
C	Ano Convenção Coletiva de Trabalho	2021/2022
D	Nº de Registro da Convenção Coletiva de Trabalho no M.T.E	AM000306/2021
E	Nº de meses de execução contratual	12

MÃO-DE-OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL

Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra		
1	Tipo de serviço	Motorista
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	7825-10
3	Salário da Categoria Profissional	R\$ 2.240,20
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	Motorista - D
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)	01/05/2022

MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário Base	R\$ 2.240,20
B	Adicional de Insalubridade	
C	Outros (especificar)	
	Total da Remuneração	R\$ 2.240,20

MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS

Submódulo 2.1 – 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias			
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)
A	13º Salário	8,33333333%	R\$ 186,6833
B	Férias e Adicional de Férias	11,11%	R\$ 248,8862
	Subtotal	19,44333333%	R\$ 435,5696
C	Incidência dos encargos previstos no Submódulo 2.2 sobre 13º salário, férias e adicional de férias	6,8634967%	R\$ 153,7561
	TOTAL	26,306830%	R\$ 589,3256

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.			
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	%	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 448,0400
B	Salário Educação	2,50%	R\$ 56,0050
C	SAT	1,50%	R\$ 33,6030
D	SESC ou SESI	1,50%	R\$ 33,6030
E	SENAI- SENAC	1,00%	R\$ 22,4020
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 13,4412
G	INCRA	0,20%	R\$ 4,4804
H	FGTS	8,00%	R\$ 179,2160
	TOTAL	35,30%	R\$ 790,7906

Submódulo 2.3 – Benefícios Mensais e Diários

2.3	Benefícios Mensais e Diários	Valor unitário/dia (R\$)	Valor Mensal (R\$)
A	Vale Transporte (considerando 22 dias úteis)	R\$ 3,80	R\$ 25,1880
B	Auxílio Alimentação - (considerando 22 dias úteis)	R\$ 15,00	R\$ 330,0000
C	Assistência Social e Familiar	R\$	10,00
D	Cesta básica	R\$	100,00
E	Plano odontológico	R\$	-
F	Programa de Qualificação Profissional	R\$	-
G	Outros (especificar)	R\$	-
	Total de Benefícios mensais e diários	R\$	465,1880

QUADRO RESUMO DO MÓDULO 2- ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS

2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e diários	%	Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	26,306830%	R\$ 589,33
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	35,30%	R\$ 790,79
2.3	Benefícios Mensais e Diários	-	R\$ 465,19
	TOTAL	61,60683%	R\$ 1.845,30

MÓDULO 3: PROVISÃO PARA RESCISÃO

3	Provisão para Rescisão	%	Valor (R\$)
A	Aviso prévio indenizado	0,4190000%	R\$ 9,3864
B	Incidência do FGTS sobre o aviso prévio indenizado	0,0335200%	R\$ 0,7509

C	Aviso prévio trabalhado	1,9400000%	R\$	43,4599
D	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o aviso prévio trabalhado	0,6848200%	R\$	15,3413
E	Multa sobre o FGTS e contribuições sociais sobre o aviso prévio trabalhado	3,4400000%	R\$	77,0629
TOTAL		6,5173%	R\$	146,0015

MÓDULO 4: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE

Submódulo 4.1 – Ausências Legais.

4.1	Ausências Legais	%	Valor (R\$)	
A	Ausências Legais	0,83200000%	R\$	18,6385
B	Licença paternidade	0,02666700%	R\$	0,5974
C	Ausência por acidente de trabalho	0,07000000%	R\$	1,5681
D	Afastamento maternidade	0,26000000%	R\$	5,8245
E	Outros (especificar)	0,00000000%	R\$	-
Subtotal		1,18866700%	R\$	26,6285
F	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o Custo de reposição do profissional ausente	0,41959945%	R\$	0,1117
TOTAL		1,6082665%	R\$	26,7403

11,94200000%

QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE

4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	%	Valor (R\$)	
4.1	Ausências legais	1,6082665%	R\$	26,74
TOTAL		1,6082665%	R\$	26,74

MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS

5	Insumos Diversos	Valor (R\$)	
A	Uniformes	R\$	23,48
B	Equipamentos	R\$	-
Total de Insumos diversos		R\$	23,48

MÓDULO 6: CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO

6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	%	Valor (R\$)	
A	Custos Indiretos	0,10%	R\$	4,3746
B	Lucro	0,10%	R\$	4,2861
C	Tributos	8,65%		
	PIS	0,65%	R\$	30,5282
	COFINS	3,00%	R\$	140,8994
	ISS	5,00%	R\$	234,8323
Total			R\$	414,9207

R\$ 4.281,7259
R\$ 4.286,1005
R\$ 4.696,6466

QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

	Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por	(R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$ 2.240,20
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$ 1.845,30
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	R\$ 146,00
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 26,74
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	R\$ 23,48
Subtotal (A + B + C + D + E)		R\$ 4.281,73
F	Módulo 6 - Custos indiretos, tributos e lucro	R\$ 414,92
Valor total por empregado		R\$ 4.696,64

IDENTIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS

Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade
Motorista - categoria A/B	Posto	18

A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	
B	Município/UF	Manaus/AM
C	Ano Convenção Coletiva de Trabalho	2021/2022
D	Nº de Registro da Convenção Coletiva de Trabalho no M.T.E	AM000306/2021
E	Nº de meses de execução contratual	12

MÃO-DE-OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL

Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra		
1	Tipo de serviço	Motorista
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	7823-05
3	Salário da Categoria Profissional	R\$ 1.451,36
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	Motorista - A/B
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)	01/05/2022

MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário Base	R\$ 1.451,36
B	Adicional de Insalubridade	
C	Outros (especificar)	
	Total da Remuneração	R\$ 1.451,36

MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS

Submódulo 2.1 – 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias

2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)
A	13º Salário	8,33333333%	R\$ 120,9467
B	Férias e Adicional de Férias	11,11%	R\$ 161,2461
	Subtotal	19,44333333%	R\$ 282,19
C	Incidência dos encargos previstos no Submódulo 2.2 sobre 13º salário, férias e adicional de férias	6,8634967%	R\$ 99,6140
	TOTAL	26,306830%	R\$ 381,8068

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	%	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 290,2720
B	Salário Educação	2,50%	R\$ 36,2840
C	SAT	1,50%	R\$ 21,7704
D	SESC ou SESI	1,50%	R\$ 21,7704
E	SENAI- SENAC	1,00%	R\$ 14,5136
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 8,7082
G	INCRA	0,20%	R\$ 2,9027
H	FGTS	8,00%	R\$ 116,1088
	TOTAL	35,30%	R\$ 512,33

Submódulo 2.3 – Benefícios Mensais e Diários

2.3	Benefícios Mensais e Diários	Valor unitário/dia (R\$)	Valor Mensal (R\$)
A	Vale Transporte (considerando 22 dias úteis)	R\$ 3,80	R\$ 72,5184
B	Auxílio Alimentação - (considerando 22 dias úteis)	R\$ 15,00	R\$ 330,0000
C	Assistência Social e Familiar	R\$	10,00
D	Cesta básica	R\$	100,00
E	Plano odontológico	R\$	-
F	Programa de Qualificação Profissional	R\$	-
G	Outros (especificar)	R\$	-
	Total de Benefícios mensais e diários	R\$	512,52

QUADRO RESUMO DO MÓDULO 2- ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS

2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e diários	%	Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	26,306830%	R\$ 381,81
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	35,30%	R\$ 512,33
2.3	Benefícios Mensais e Diários	-	R\$ 512,52
	TOTAL	61,60683%	R\$ 1.406,66

MÓDULO 3: PROVISÃO PARA RESCISÃO

3	Provisão para Rescisão	%	Valor (R\$)
A	Aviso prévio indenizado	0,4190000%	R\$ 6,0812
B	Incidência do FGTS sobre o aviso prévio indenizado	0,0335200%	R\$ 0,4865

C	Aviso prévio trabalhado	1,9400000%	R\$	28,1564
D	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o aviso prévio trabalhado	0,6848200%	R\$	9,9392
E	Multa sobre o FGTS e contribuições sociais sobre o aviso prévio trabalhado	3,4400000%	R\$	49,9268
TOTAL		6,5173%	R\$	94,59

MÓDULO 4: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE

Submódulo 4.1 – Ausências Legais.

4.1	Ausências Legais	%	Valor (R\$)	
A	Ausências Legais	0,83200000%	R\$	12,0753
B	Licença paternidade	0,02666700%	R\$	0,3870
C	Ausência por acidente de trabalho	0,07000000%	R\$	1,0160
D	Afastamento maternidade	0,26000000%	R\$	3,7735
E	Outros (especificar)	0,00000000%	R\$	-
Subtotal		1,18866700%	R\$	17,25
F	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o Custo de reposição do profissional ausente	0,41959945%	R\$	0,0724
TOTAL		1,6082665%	R\$	17,32

QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE

4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	%	Valor (R\$)	
4.1	Ausências legais	1,6082665%	R\$	17,32
TOTAL		1,6082665%	R\$	17,32

MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS

5	Insumos Diversos	Valor (R\$)	
A	Uniformes	R\$	23,48
B	Equipamentos	R\$	-
Total de Insumos diversos		R\$	23,48

MÓDULO 6: CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO

6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	%	Valor (R\$)	
A	Custos Indiretos	0,10%	R\$	2,9934
B	Lucro	0,10%	R\$	2,9964
C	Tributos	8,65%		
	PIS	0,65%	R\$	21,3422
	COFINS	3,00%	R\$	98,5024
	ISS	5,00%	R\$	164,1707
Total			R\$	290,01

R\$ 2.993,4096
R\$ 2.996,4030
R\$ 3.283,4148

QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

	Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por	(R\$)	
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$	1.451,36
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$	1.406,66
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	R\$	94,59
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$	17,32
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	R\$	23,48
Subtotal (A + B +C+ D+ E)		R\$	2.993,41
F	Módulo 6 - Custos indiretos, tributos e lucro	R\$	290,01
Valor total por empregado		R\$	3.283,41

LOGOTIPO	
RAZÃO SOCIAL:	
CNPJ:	
ENDEREÇO:	
FONE:	

ANEXO I

PLANILHA ESTIMATIVA PARA O CUSTO MENSAL DOS INSUMOS (MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS)

**PLANILHA 01
UNIFORMES - SERVIÇOS DE MOTORISTA**

(A)	(B)	(C)	(D)	(E = D X C)	(F = E / 12)
Descrição	Unidade de medida	QTD Anual	Valor unitário R\$	Valor total R\$	Valor total por mês R\$
Camisa social cinza masculina ou feminina	und	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00	R\$ 6,67
Calça social masculina ou feminina	und	4	R\$ 27,20	R\$ 108,80	R\$ 9,07
Sapato social masculino ou feminino	par	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 5,00
Cinto de couro	und	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00	R\$ 1,67
Crachá em PVC medindo 8,5 x 5,5cm com cordão em silk	und	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 0,42
Meia social masculino ou feminino	par	4	R\$ 2,00	R\$ 8,00	R\$ 0,67
VALOR MENSAL A APROPRIAR					R\$ 23,48



CONTATO
SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO
E MANUTENÇÃO EIRELI
CNPJ. 04.768.594/0001-36

Ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

Pregão n° 48/2022

A empresa: **CONTATO SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO EIRELI**, devidamente inscrita no Ministério da Fazenda sob o CNPJ n°. **04.768.594.0001-36** com sede na RUA PRUDENTE DE MORAES, n° 280, bairro DOM PEDRO, Manaus - AM, por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, para os fins de cumprimento do exigido pelo Edital do Pregão n°. 48/ 2022, DECLARA que tem pleno conhecimento do referido edital, sobre a proposta apresentada de **uniformes** e tem total condição de fornecer todo apoio solicitado no certame, e documentos que comprovem a veracidade caso sejam solicitados e admite qualquer responsabilidade de percentuais em sua planilha, pois a mesma com sua administração concluiu que não há prejuízo nem para a empresa e nem para a administração pública, esses valores são corriqueiros em processos licitatórios.

Segundo o artigo 44º, § 3º Não se admitirá proposta que apresente preços global ou unitários simbólicos, irrisórios ou de valor zero, incompatíveis com os preços dos insumos e salários de mercado, acrescidos dos respectivos encargos, ainda que o ato convocatório da licitação não tenha estabelecido limites mínimos, **exceto quando se referirem a materiais e instalações de propriedade do próprio licitante, para os quais ele renuncie a parcela ou à totalidade da remuneração da lei 8.666/93.**



CONTATO

SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO
E MANUTENÇÃO EIRELI

CNPJ. 04.768.594/0001-36

Manaus-AM, 19 de agosto de 2022.

MARCIO
GOMES DO
REGO
BARRETTO:987
96712449

Assinado de forma
digital por MARCIO
GOMES DO REGO
BARRETTO:98796712
449
Dados: 2022.08.19
11:22:36 -04'00'

Marcio Gomes do Rego Barretto
Representante Legal
RG: 4975879